In the discussion above referred to, Melancthon reminds Luther, “*Vos ipsi docetis quod justitia operum sit necessaria, et quidem coram Deo.—Ergo saltem est aliqua partialis causa nostra justitia.*” To which Luther replies: “*Necessaria est, sed non necessitate legali, seu coactionis, sed necessitate gratuita, seu consequentiae, seu immutabilitatis. Sicut sol necessario lucet, si est sol, et tamen lucet non ex lege, sed ex natura seu voluntate, ut sic dicam, immutabili, quia sic creatus est, ut luceat; sic justus creatura nova facit opera necessitate immutabili, non lege seu coactione.*” Again, “*Quia persona justa est, justa est perpetuo, et tam diu justa ex fide, quam diu fides manet.—Opera igitur fulgent radiis fidei, et propter fidem placent.—Nulla partialis causa accedit, quia fides semper est efficax, vel non est fides. Ideo quicquid opera sunt aut valent, hoc sunt et valent gloria et virtute fidei, quae est sol istorum radiorum inevitabiliter.—Nos dicimus fidem esse—donum Spiritus Sancti.—Donatum autem hoc donum facit personam novam perpetuo, quae persona tum facit opera nova: non e contra opera nova faciunt personam novam.—Nulla ergo justitia personalis debetur operibus coram Deo, licet accidentaliter glorificabunt personam praemiis certis. Sed personam non justificant.*

Omnes enim aequaliter justī sumus in uno Christo, omnes aequaliter dilecti et placentes secundum personam; tamen differt stella a stella per claritatem. Sed Deus non minus diligit stellam Saturni, quam Solem et Lunam (L)."

This would seem tolerably good testimony to convince Melanchthon that Luther did indeed concur with him substantially on the indispensableness of good works. Now this, as it was the great question agitated at Wittenberg, is likewise the one on which Mr Hallam lays stress; so that happily there is no need to enter into an examination of the other alledged differences between Melanchthon and Luther; an enquiry which would demand a good deal of labour, even after what has recently been done to elucidate it by Galle in his valuable *Essay on the Character of Melanchthon as a Theologian* (*Versuch einer Charakteristik Melanchthons als Theologen, und einer Entwicklung seines Lehrbegriff's*). If further evidence were wanted, we have the best that can be, Luther's own. For he came forward soon after Melanchthon's letter, to maintain the same cause in a disputation against Agricola, in defense of the Decalogue; and Melanchthon sends this disputation to Dietrich, "ut videat eum καὶ περὶ νόμου καὶ περὶ ὑπακοῆς illa diserte dicere, quae ego defendi, et propter quae plagas accepi ab indoctis:" Ed. Bretschn. Vol. iii. p. 427 (M).